lj¡ä.1Í' 1t'l Iì i;'

\TItr Prefeitura MuniciPal do Aracati 3ll

.-.-.-/

jil,irir

ctRcuLAR - DIA 05lO8/2024

. DOE

. O POVO
o PORTAL ELETRONICO DO MUNICIPIO DE ARACATI

. QUADRO DE AVISOS DA UNIDADE GESTORA

Aracati-CE, 02 de agosto de 2024.

Jf.ffi,.þa+*m&,*i"
Pregoeira da Secretaria de Licitações e Contratos Administrativos

EsTADo Do CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI . AVISO DE LICITAçAO

- A Secretaria de Licitaçöes e Contratos Administrativos, torna público que realizará no

dia 20 de agosto de 2o24, às 09h00min, no site wwwþI.ggþL o Pregão Eletrônico

No OO.0O7 -ZOZ4ISRP, referente à Seleçõo da melhor proposta visando o Registro de

preços para eventuol contratoção de empreso paro prestaçõo de serviços técnicos de opoio

administrativo e tecnológico poro gestõo documental e de processos, incluindo o

disponíbilizaçõo de infraestruturo física e tecnológica, iunto os diversas Secretartas do

Município de Arocoti- CE, estando aberto o prazo para cadastramento das propostas a

partir do dia 0610812024 àq O8h ate o dia 2010812024, àl-q.gh, com abertura das

propostas para lances no dia !0/08/2024. às 09h30min. O Edital estará disponível nos

sites urwurþl*crçlþt e ll!tl:://rnunìciuos.tce.ce.gov.brllicìtacoçrs/, e na sede da PMA no

período de oShogmin às 12h00min, em dias de expediente normal, a partir da data de

publicação deste aviso. Aracati/CE, 02 de agosto de 2024 - Nataniele Gondim

Rodrigues - pregoeira da Secretaria de Licitaçöes e Contratos Administrativos.

Avrso pE LlclrAçÃo

)

l\ .-:-r \ .;:;: .¡.-
I -\ -.4 r::,j i -:^

"ur'*|].Ã,ÿríF'

"

=::r.:i\
{ . :-j'r;þ.i..;* 1www.0Povo.c0M.BR

SEGU N DA-FEIRA
ionnlEzl - ce¡RÂ - 5 DE Acosro oE 202¿

MIGUEL/ DIVULGAÇÃO MEC

-Æ.&* A candidatura .

de Naumi
Amorim tem
apoio de sete
partidos:
Avante.
PMB, PRTB,
PRD, DC,

Podemos e

MDB, três dos ,

quais antes
apoiavam o .
candidato
governista
Watdernir
Catanho (PT). .'

;ã;;;;;."rdar com Renan Filho: carnilo está na história

eleitoral brasileira, mas não é o único' O panteão polltico tem

lugares reservados a outras autoridades históricas'

O evento contou com a

participação de lideranças do

PSD como o Presidente esta-

dual Domingo Filho, os de-

Dutados federais Domingos

i¡uto
"

céllo Studart, além da

esposa do candidato, Érika

Amorim, Presidente munici-
pal do partido. Caucaia é co-
iocada como Prioridade Pelo
grupo político.

'?rioridade duplamente- Pri-

meiroporque é osegundo maior

município do Cgará, maior que

o PSD ctisPuta' Segundo Por-
que tem o nosso querido amigo

Naumi Arnorim, comPanheiro

leal e um grande quadro que o
povo de Caucaia esPera voltaf',
afi rrnou Domingos F ilho.

o comandante Partidário,
integrante da base do governo

estadual críticou agestão de Va-

tim-'taucaia sofre de uma ad-

ministração desastrosa que não

cuida bem das Pessoas e todos

os seus seruiços', disse.

Já Tanilo, que chegou a ser

lançado pré-candidato à Pre-
feito, cotado Para vice de Ca-

tanho e até de integrar o bloco

de atiançada oPoslção, encabe-

çado por Emilia Pessoa (nalBt'

ãi"s" ao o Povo que escolheu

apoiar o Nauml Por ouvir o ;

".lamo* do Povo" Pedindo, a .'
'

voltadoex-Prefeito. .. : \ l J
"Escolhiporqueouviodampr'- j t \ H{

do povo. È rinuito impoftante / , I '/-$
'

resgatar a dignidade do nosso'' ;' ¡
" ..'

povo dc Caucaia', cleclarou-

a-;

M¡NISTRO
Camito Santana

ex.4uiáo dts

.4/'I\l \r
1q
d

m

zþ21. ãfÉ
do AgoÊlo

à6
d{â 24

E
.1
I

- '*l: -r. ' t! -r.";
. ;,:3i .il'd
::'*. .-d
.. , *: .:R

r '- i. ' r .. .à' :' ':

\r ,n

e

d¡
ri

I
:ì
':

iLULA É pneps; FHC É eolr;
E BOLSONARO É LAV¡LLENIE

É inegávrl que Luiz Inácio Lula da Silva é o maior político

brasileiro. Unico a ser eleito presidente três vezes' ele deve ser

eomparado ao maior medathista olímpico: o americano Michael

Phelps. Fernando t{enrique Carcloso nunca perdeu usìa corrida

eleitäral,tal qual UsainBólt, que semprefoi ouroquando clisputou

or r** L or room. Outra coincidência cntre os dois é que ambos

não consegu¡ram Passar o bastão' Depois deles' PSDB e Jamaica

falharam em emPlacar sucessores'

Já a traletórla de Jair Bolsonaro se assemelha êo caminho

äåa-å pã1" t¡tador francês Renaud Lavillenie' ouro no salto

;;varä esr Londres.cor.z, tavillqgfq era o favorito no Rio' em

.: r:',ri€,rÍÌ.::i1:,¿0,=,,ri-,,u,+l¡¡"*3iiiólialnJ.e$'-þ11çf?.1.P:,g*ltt:i:'
. ,,i;¡,,1.'¡.-,..'..;Ï,' ,: ¡i¡L::g:,iil..tii' 'ïii1:..L1 Ei:e¿ l"ilYiìitittÇ,Í-t:l-rì-lri'-'t: ao

I